

## Consultas Realizadas

# Licitación 414515 - ADQUISICION DE VEHICULOS DE USO MILITAR PARA EL COMANDO DEL EJERCITO

### Consulta 1 - Item 1: Camioneta Doble Cabina Tipo Pick Up

Consulta	Fecha de Consulta	23-05-2022
En la seccion de Suministros requeridos en el punto de Cilindrada Donde dice: 2393 C.C Consutamos si se puede ofertar camioneta con 2200 c.c de cilindrada?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2022
Referente a la consulta de vuestra empresa, esta convocante manifiesta que en base a la planificacion previa a los objetivos y fines en el que se utilizara el bien a ser adquirido, se solicita camionetas de 2300 Cilindradas como minimo, pudiendo ser igual o mayor, en base a este punto se procedera a emitir una adenda de la Seccion del PBC electronico.		

### Consulta 2 - Item 1: Camioneta Doble Cabina Tipo Pick Up

Consulta	Fecha de Consulta	23-05-2022
En la seccion de suministros requeridos en el punto de Airbag. Donde dice: Airbag triple. 02 laterales y 02 tipo cortinas Consultamos si podemos ofertar una camioneta con Airbag triple frontal.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2022
Con respecto a la consulta, se aclara que por los aspectos tecnicos y operativos en el cual sera utilizado el rodado se solicita camionetas de 02 laterales y 02 tipo cortinas como minimo, pudiendo ofertar las de airbag triple frontal siempre que cumpla con los requisitos anteriores, en base a este punto se procedera a emitir una adenda de la Seccion del PBC electronico.		

### Consulta 3 - Item 1: Camioneta Doble Cabina Tipo Pick Up

Consulta	Fecha de Consulta	23-05-2022
En la seccion de suministros requeridos en el punto de llantas. Donde dice: Llantas 17" Consultamos si podemos ofertar una camioneta con llantas de 16"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2022
Permitiendo que la Entidad solicitante del bien a adquirir y resguardando los intereses institucionales con respecto al fin que se dara a los vehiculos a adquirir, esta convocante solicita llantas Aro 17 como minimo, pudiendo ser de mayores pulgadas a partir de estas medidas.		

## Consulta 4 - Item 1: Camioneta Doble Cabina Tipo Pick Up

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	23-05-2022
En la sección de Suministros Requeridos en el punto de Dirección. Donde dice: Dirección Hidráulica. Consultamos si se puede ofertar una camioneta con Dirección asistida eléctricamente.		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	25-05-2022
La convocante realizará un análisis de la consulta, y en base a las consideraciones del objetivo institucional se procederá a mantener la EETT solicitada o bien emitir una Adenda modificatoria.		